7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021                                                                                                              № 44
пгт Богородское

Об организации универсальной ярмарки
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011      № 107/238 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них» администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить отдел экономики, прогнозирования и муниципальных услуг администрации Богородского муниципального округа уполномоченным органом по организации универсальной ярмарки.
2. Определить:
2.1. Юридический адрес организатора ярмарки: 612470, Кировская область, Богородский район, пгт Богородское, ул. Советская, 43.
2.2. Цель организации ярмарки – организация обеспечения населения Богородского муниципального округа товарами смешанного ассортимента.
2.3. Место проведения ярмарки в 50 м от перекрестка ул. Советская и                  ул. Коммуны.
2.4. Срок проведения ярмарки еженедельно по средам.
2.5. Тип ярмарки – универсальный, вид – ярмарки выходного дня, характер – периодичный.
2.6. Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров – продовольственные и непродовольственные товары.
3. Утвердить:

3.1. План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней согласно приложению № 1.
3.2. Схему размещения мест для автостоянки транспортных средств участников ярмарки и посетителей, мест для сбора мусора и туалетов согласно приложению № 2.
3.3. Заявку на проведение ярмарки согласно приложению № 3.
3.4. Разрешение на участие в ярмарке согласно приложению № 4.
4. Признать утратившим силу администрации Богородского муниципального округа от 20.04.2020 № 125 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Богородского муниципального округа Кировской области и продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на них».
5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекомуникационной сети «Интернет»   www.munbog43.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Богородского

муниципального округа    А.В. Растегаев
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Богородского муниципального округа

от  10.03.2021    №  44

План мероприятий по организации ярмарки

и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	Организационные мероприятия

	1.
	Организация выездных совещаний на площадке, отведенной для проведения ярмарки (по мере необходимости)
	В течение всего периода
	Отдел экономики, прогнозирования и муниципальных услуг  администрации Богородского муниципального округа

	2.
	Организация приема заявлений о предоставлении торговых мест на ярмарке, ведения реестра участников тематических ярмарок, выдачи разрешений на право участия в ярмарке
	В течение всего периода
	Отдел экономики, прогнозирования и муниципальных услуг  администрации Богородского муниципального округа

	3.
	Расстановка участников ярмарки согласно схеме размещения торговых мест
	В течение всего периода
	Отдел экономики, прогнозирования и муниципальных услуг  администрации Богородского муниципального округа

	4.
	Обеспечение выполнения участниками ярмарки требований действующего законодательства в сфере розничной торговли и качества продукции, а также в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности
	В течение всего периода
	Территориальный отдел Управления Федеральной  службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кировской области в Киропо-Чепецком районе (по согласованию),

27 пожарная часть ФГКУ «1 отряд федеральной противопожарной службы по Кировской области» (по согласованию)

	5.
	Обеспечение контроля в части наличия документов, подтверждающих качество и безопасность реализуемой на ярмарках продукции животного и растительного происхождения
	В течение всего периода
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение «Куменская межрайонная станция по борьбе  с болезнями животных»

Богородская участковая ветеринарная лечебница (по согласованию)

	Технические мероприятия

	6.
	Обеспечение наличия в местах проведения ярмарки контейнеров для сбора мусора
	В течение всего периода
	Отдел по вопросам архитектуры, строительства и жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа

	7.
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах проведения ярмарки
	В течение всего периода
	Полицейский пункт «Богородский» межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Куменский» (по согласованию)

	Информационные мероприятия

	8.
	Опубликование через средства массовой информации и размещение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о проведении ярмарки
	В течение всего периода
	Отдел экономики, прогнозирования и муниципальных услуг  администрации Богородского муниципального округа

_______________
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Богородского муниципального округа
от   10.03.2021    №  44

Схема размещения мест для автостоянки транспортных средств участников ярмарки и посетителей, мест  для сбора мусора и туалета

	М
	Места для торговли

	Т
	Туалет

	К
	Контейнер для мусора

	Стоянка автотранспорта

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Богородского муниципального округа

от   10.03.2021   №  44
Главе Богородского муниципального округа __________________________________________
от _______________________________________

(наименование юридического лица,
индивидуального предпринимателя, ФИО физического лица)

__________________________________________________________
     (идентификационный номер налогоплательщика)

юридический адрес или сведения о регистрации

по месту жительства: ______________________________

_________________________________________________

телефон __________________________________________
ЗАЯВКА
на проведение ярмарки

Прошу рассмотреть заявку и принять решение о проведении  ярмарки (тип и вид ярмарки)_____________________________________________________________________

место проведения ярмарки______________________________________________________________________

срок проведения ярмарки _____________________________________________________________________________

Ассортимент реализуемой на ярмарке продукции_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность_________________ серия_________номер________
выдан________________________________________________________________________

Чистоту отведенного торгового места в период проведения ярмарки и по факту завершения  гарантирую. С обязанностями организатора ярмарки ознакомлен.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) выписка  из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей либо ее копии, заверенные руководителем юридического лица или индивидуальным предпринимателем;

2) копия документа, удостоверяющего личность (для физических лиц).

Настоящим даю согласие на обработку своих персональных данных.

______________________  __________________________

     (подпись)

     (ФИО)

«____»________________20___г.
Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Богородского муниципального округа

от   10.03.2021     №   44

РАЗРЕШЕНИЕ

на участие в ярмарке

№ ____                                                                                              "___" ____________ 20___ г.
На участие в ярмарке __________________________________________________________,

(вид, тип и наименование ярмарки)

проводимой __________________________________________________________________

(место, срок проведения и режим работы ярмарки)

Выдано ______________________________________________________________________

(наименование и организационно-правовая форма для юридического лица,

_____________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество для индивидуального предпринимателя или гражданина)

Место нахождения для юридического лица или место жительства для

индивидуального предпринимателя и гражданина _________________________________

_____________________________________________________________________________
Государственный регистрационный номер записи о создании

юридического лица или о государственной регистрации

индивидуального предпринимателя ______________________________________________
_____________________________________________________________________________
Идентификационный номер налогоплательщика (для юридического лица

или индивидуального предпринимателя) __________________________________________
Данные документа, удостоверяющего личность гражданина

_____________________________________________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающего ведение гражданином

крестьянского (фермерского) хозяйства____________________________________________

____________________________________________________________________________

Для осуществления на ярмарке __________________________________________________

(вид деятельности, осуществляемой на ярмарке)

В месте, определенном согласно утвержденной схеме _______________________________

_____________________________________________________________________________

(расположение торгового места)________________________________________________________________________

Настоящее разрешение выдано на период с "____" _____________ 20__ года

по "__" ____________ 20__ года на основании постановления
от __________________N _______
________________
Офисное

здание

25

25

К

ПП «Богородский»

Территория полиции

Т

ул. Коммуны

ул. Советская

М

М

М

Тополя

Сквер Победы

М

М

Здание Почты

                     23

Гаражи